СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ХОРОШЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года № 6/2

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению

в краткосрочный план реализации

в 2024, 2025 и 2026 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Хорошевский

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы», постановлением Правительства Москвы

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы» и на основании обращения управы Хорошевского

района города Москвы от 16 ноября 2022 года № 16-5-5331/22

(входящий регистрационный номер № 5-540/22  от 16.11.2022),

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский  решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и

2026 годах региональной программы капитального ремонта общего

2

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы,

расположенных на территории внутригородского муниципального

образования в городе Москве - муниципального округа Хорошевский,

(приложение).

2. Направить настоящее решение в  управу Хорошевского района города

Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и  сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

Глава муниципального округа

Хорошевский                                                                                    А.С. Беляев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 24 ноября 2022 года № 6/2

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации
в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы (далее – краткосрочный план), расположенных на территории
внутригородского муниципального образования в городе Москве - муниципального округа Хорошевский

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы
по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только
работы по замене отработавшего назначенных срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок

службы лифтов (25 лет)

1.1.
Общая площадь многоквартирных

домов (п. 1), подлежащих включению
в краткосрочный план, кв. м

336 665

1.2.
Год реализации краткосрочного плана,

гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных
домов (п. 1), подлежащих включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв. м

1.2.1. 2024 год 100 979

1.2.2. 2025 год 99 713

1.2.3. 2026 год 135 973

1.3 Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв. м

Срок выполнения работ и (или)

услуг по капитальному ремонту,

гг.

1.3.1 Аэропорта пр. 11А 4 595 2024

1.3.2 Аэропорта пр. 6 4 035 2025

1.3.3 Викторенко ул. 12 4 181 2025

1.3.4 Викторенко ул. 12/1 2 766 2024

4

1.3.5 Викторенко ул. 14 3 376 2025

1.3.6 Гризодубовой ул. 4 к. 2 41 673 2026

1.3.7 Зорге ул. 2 4 273 2024

1.3.8 Зорге ул. 20 3 898 2025

1.3.9 Куусинена ул. 1 8 635 2024

1.3.10 Куусинена ул. 6 к. 10 3 609 2025

1.3.11 Куусинена ул. 6 к. 11 3 615 2025

1.3.12 Куусинена ул. 6 к. 12 3 614 2025

1.3.13 Куусинена ул. 6 к. 13 6 158 2024

1.3.14 Куусинена ул. 6 к. 3 5 967 2024

1.3.15 Куусинена ул. 6 к. 5 3 390 2025

1.3.16 Куусинена ул. 6 к. 9 3 617 2025

1.3.17 Ленинградский просп. 45 к. 1 4 060 2024

1.3.18 Ленинградский просп. 45 к. 2 6 527  2024

1.3.19 Ленинградский просп. 45 к. 3 5 638 2024

1.3.20 Острякова ул. 6 14 693 2026

1.3.21 Острякова ул. 8 10 350 2024

1.3.22 Поликарпова ул. 11 5 394 2026

1.3.23 Полины Осипенко ул. 22 к. 4 11 512 2026

1.3.24 Хорошевский 1-й пр. 10 к. 2 2 832 2025

1.3.25 Хорошевский 1-й пр. 14 к. 2 2 129 2025

1.3.26 Хорошевский 1-й пр. 14 к. 3  2 133  2025

1.3.27 Хорошевский 1-й пр. 16 к. 1 2 157 2025

1.3.28 Хорошевский 1-й пр. 16 к. 2 2 165 2025

1.3.29 Хорошевский 1-й пр. 4 к. 1 2 180 2024

5

1.3.30 Хорошевский 1-й пр. 4 к. 3 2 154 2025

1.3.31 Хорошевский 1-й пр. 6 2 891 2025

1.3.32 Хорошевское шоссе 13А к. 3 3 133 2025

1.3.33 Хорошевское шоссе 19 7 442 2025

1.3.34 Хорошевское шоссе 52 к. 1 9 461 2025

1.3.35 Хорошевское шоссе 52 к. 2 11 374 2026

1.3.36 Хорошевское шоссе 56  8 669 2024

1.3.37 Хорошевское шоссе 58 9 288 2025

1.3.38 Хорошевское шоссе 60 8 666 2024

1.3.39 Хорошевское шоссе 62 13 278 2026

1.3.40 Хорошевское шоссе 64 к. 1 16 250 2026

1.3.41 Хорошевское шоссе 66 11 140 2024

1.3.42 Хорошевское шоссе 70 к. 3 1 565 2025

1.3.43 Хорошевское шоссе 72 к. 1 11 177 2025

1.3.44 Хорошевское шоссе 72 к. 3 1 561 2025

1.3.45 Хорошевское шоссе 72 к. 4 3 400 2025

1.3.46 Хорошевское шоссе 76 к. 5 2 890 2025

1.3.47 Хорошевское шоссе 80 21 799 2026

1.3.48 Хорошевское шоссе 82 к. 1 1 647 2024

1.3.49 Хорошевское шоссе 88 4 841 2024

1.3.50 Хорошевское шоссе 90 4 867 2024

6

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы

по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает

назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1. Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв. м

Срок выполнения работ и (или)

услуг по капитальному

ремонту, гг.

2.1.1. Куусинена ул. 15 к. 2 1 955 2024, 2025

2.1.2. Куусинена ул. 15 к. 3 1 955 2025

2.1.3. Куусинена ул. 19 к. 1 1 955 2025

2.1.4. Куусинена ул. 19 к. 3 1 955 2025

2.1.5. Куусинена ул. 6 к. 11 1 967 2024

2.1.6. Куусинена ул. 6 к. 12 1 966 2024

2.1.7. Куусинена ул. 6 к. 9 1 965 2024

2.1.8. Поликарпова ул. 21 к. 4 1 968 2024

2.1.9. Хорошевское шоссе 36Б 1 973 2024

2.1.10. Зорге ул. 14 к. 3 1 955 2025

2.1.11. Зорге ул. 16 1 955 2025

2.1.12. Куусинена ул. 4А к. 3 1 973 2024

2.1.13. Куусинена ул. 4А к. 4 1 973 2025

7

2.1.14. Полины Осипенко ул. 18 к. 1 2 000 2025

2.1.15. Полины Осипенко ул. 18 к. 2 2 000 2025

2.1.16. Полины Осипенко ул. 22 к. 3 2 000 2025

3. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024 году запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

3.1. Общая площадь многоквартирных домов (п. 3),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв. м

336 665

3.2. Год реализации Предельный размер общей площади

3.2.1. 2024 год 100 979

 Адрес многоквартирного дома Общая площадь

кв. м

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту

г.г.

1 Аэропорта пр. 11А 4 595 2024

2 Викторенко ул. 12/1 2766 2024

3 Зорге ул. 2 4 273 2024

4 Куусинена ул. 1 8 635 2024

8

5 Куусинена ул. 6 к. 13 6 158 2024

6 Куусинена ул. 6 к. 3 5 967 2024

7 Ленинградский просп. 45 к. 1

4 060 2024

8 Ленинградский просп. 45 к. 2

6 527 2024

9 Ленинградский просп. 45 к. 3

5 638 2024

10 Острякова ул. 8

10 350 2024

11 Хорошевский 1-й пр. 4 к. 1 2 180 2024

12 Хорошевское шоссе 56 8 669 2024

13 Хорошевское шоссе 60  8 666 2024

14 Хорошевское шоссе 66 11 140 2024

15 Хорошевское шоссе 82 к. 1 1 647 2024

16 Хорошевское шоссе 88 4 841 2024

17 Хорошевское шоссе 90 4 867 2024

9

4. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024 году запланированы работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

4.1. Адрес многоквартирного дома Общая площадь

кв. м

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту

г.г.

1 Куусинена ул. 15 к. 2 1 955 2024 - 2025

2 Куусинена ул. 6 к. 11 1 967 2024

3 Куусинена ул. 6 к.1 2 1 966 2024

4 Куусинена ул. 6 к. 9 1 965 2024

5 Поликарпова ул. 21 к. 4 1 968 2024

6 Хорошевское шоссе 36Б 1 973 2024

7 Куусинена ул. 4А к. 3 1 973 2024

10

5. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2025 году запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

5.1. Общая площадь многоквартирных домов (п. 5),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв. м

336 655

5.2. Год реализации Предельный размер общей площади

5.2.1. 2025 год 99 713

 Адрес многоквартирного дома Общая площадь

кв. м

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту

г.г.

1 Аэропорта пр. 6 4 035 2025

2 Викторенко ул. 12 4 181 2025

3 Викторенко ул. 14 3 376 2025

4 Зорге ул. 20 3 898 2025

5 Куусинена ул. 6 к. 10 3 609 2025

6 Куусинена ул. 6 к. 11 3 615 2025

7 Куусинена ул. 6 к. 12

3 614 2025

8 Куусинена ул. 6 к. 5

3 390 2025

11

9 Куусинена ул. 6 к. 9

3 617 2025

10 Хорошевский 1-й пр. 10 к. 2

2 832 2025

11 Хорошевский 1-й пр. 14 к. 2 2 129 2025

12 Хорошевский 1-й пр. 14 к. 3 2 133 2025

13 Хорошевский 1-й пр. 16 к. 1 2 157 2025

14 Хорошевский 1-й пр. 16 к. 2 2 165 2025

15 Хорошевский 1-й пр. 4 к. 3 2 154 2025

16 Хорошевский 1-й пр. 6 2 891 2025

17 Хорошевское шоссе 13А к. 3 3 133 2025

18 Хорошевское шоссе 19 7 442 2025

19 Хорошевское шоссе 52 к. 1 9 461 2025

20 Хорошевское шоссе 58 9 288 2025

21 Хорошевское шоссе 70 к. 3 1 565 2025

22 Хорошевское шоссе 72 к. 1 11 177 2025

23 Хорошевское шоссе 72 к. 3 1 561 2025

24 Хорошевское шоссе 72 к. 4 3 400 2025

25 Хорошевское шоссе 76 к. 5 2 890 2025

12

6. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2025 году запланированы работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

6.1. Адрес многоквартирного дома Общая площадь

кв. м

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту

г.г.

1 Куусинена ул. 15 к. 3 1 955 2025

2 Куусинена ул. 19 к. 1 1 955 2025

3 Куусинена ул. 19 к. 3 1 955 2025

4 Зорге ул. 14 к. 3 1 955 2025

5 Зорге ул. 16 1 955 2025

6 Куусинена ул. 4А к. 4 1 973 2025

7 Полины Осипенко ул. 18 к. 1 2 000 2025

8 Полины Осипенко ул. 18 к. 2 2 000 2025

9 Полины Осипенко ул. 22 к. 3 2 000 2025

13

7. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2026 году запланированы работы по капитальному

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

7.1. Общая площадь многоквартирных домов (п. 7),

подлежащих включению в краткосрочный план, кв. м

336 655

7.2. Год реализации Предельный размер общей площади

7.2.1. 2026 год 135 973

 Адрес многоквартирного дома Общая площадь

кв. м

Срок выполнения

работ и (или) услуг

по капитальному

ремонту

г.г.

1 Гризодубовой ул. 4 к. 2 41 673 2026

2 Острякова ул. 6 14 693 2026

3 Поликарпова ул. 11 5 394 2026

4 Полины Осипенко ул. 22 к. 4 11 512 2026

5 Хорошевское шоссе 52 к. 2 11 374 2026

6 Хорошевское шоссе 62 13 278 2026

7 Хорошевское шоссе 64 к. 1

16 250 2026

8 Хорошевское шоссе 80

21 799 2026